

Im Schulterchluss für Altenbruch

CDU und „Die Cuxhavener“ vereinbaren Kooperation / Fortschritte bei Energie, Verkehr und Infrastruktur vereinbart

Von Thomas Sassen

ALTENBRUCH. Der künftige CDU-Ortsbürgermeister Christoph Frauenpreiß, CDU-Fraktionsvorsitzender Michael Habben und Peter Altenburg von der Partei „Die Cuxhavener“ wollen den Ortsteil Altenbruch in den kommenden fünf Jahren im Schulterchluss weiterentwickeln. Einen entsprechende Kooperationsvereinbarung mit einer Reihe von Schwerpunktthemen haben die drei Ortspolitiker am Montag im Blauen Salon der Villa Gehben in bester Eintracht unterschrieben.

Frauenpreiß, der am selben Tag 37 Jahre alt geworden ist, hatte aus dem besonderen Anlass nicht nur eine Flasche Bier zum Anstoßen, sondern als Symbol für die vereinbarte Zusammenarbeit auch drei Kugelschreiber mit dem Aufdruck der beiden Fraktionen mitgebracht. Schon im Vorfeld hatte der CDU-Ortsverbandsvorsitzende den angepeilten Weg mit den Fraktionen von SPD und Grünen und dem parteilosen Ortsratsmitglied Heiko Lütke besprochen, der bei der Kommunalwahl besonders viele Stimmen erhalten hatte.

Alle haben zugestimmt

Alle Seiten hätten der Kooperation zugestimmt. Nachdem mit dem Ausscheiden von Ortsbürgermeister Hans-Jürgen Umland kein Vertreter mehr aus dem Bereich Westerode im Ortsrat vertreten ist, soll die Geschäftsordnung künftig einen Vertreter als hinzugewähltes Mitglied vorsehen.

Zu der Kooperation habe man sich entschieden, um mit künftig zwei Mitgliedern im Rat der Stadt für Altenbruch das Bestmögliche



Wollen künftig an einem Strang ziehen, wenn es um die Interessen von Altenbruch geht: der designierte CDU-Ortsbürgermeister Christoph Frauenpreiß (Mitte), CDU-Fraktionsvorsitzender Michael Habben (r.) und Peter Altenburg (Die Cuxhavener). Foto: Sassen

zu erreichen. Altenburg sei aufgrund seiner 20-jährigen Erfahrung als Ratsmitglied der bevorzugte Partner gewesen, so Frauenpreiß. Im übrigen verstehe man sich auch persönlich gut, was die Zusammenarbeit auch bei schwierigen Themen erleichtern sollte.

Die Leitgedanken in der Kooperationsvereinbarung sind Nachhaltigkeit, Solidarität, Stärkung der Infrastruktur und eine gesunde wirtschaftliche Entwick-

lung von Landwirtschaft und Gewerbe. Einen besonderen Schwerpunkt legen die Partner auf neue Wege bei der Mobilität und der Energiegewinnung. So sollen die schulischen Gebäude mit Photovoltaik-Anlagen nachgerüstet und das Anruf-Sammeltaxi modernisiert werden. Das Kindergartenkonzept der Stadt Cuxhaven soll überarbeitet und an den tatsächlichen Bedarfen ausgerichtet werden. Für Altenbruch würden wenigstens 15 zu-

sätzliche Krippenplätze benötigt. Infolge der geplanten und angedachten Neubaugebiete sei der Bedarf sogar deutlich größer.

Neue Zuwegung beim Edeka

Im Zusammenhang mit der geplanten Erweiterung des Gewerbestands beim Edeka-Markt soll eine zusätzliche Zuwegung in die Planung aufgenommen werden, die den Kreuzungsbereich Lange Straße/Binnemannsteil verkehrlich entlastet. Außerdem sind sich

die Partner einig in dem Wunsch nach einem Kreislauf im Verlauf der Bundesstraße 73 in Höhe der Abzweigung nach Lüdینگworth. Großen Wert legen sie auf den Ausbau des Breitbandnetzes, um Anlieger auch in den Randbereichen anschließen zu können.

Die Ortsratssitzungen sollen den veränderten Gegebenheiten angepasst werden, indem die Sitzungen künftig per Videoschaltel vom heimischen Wohnzimmer aus verfolgt werden können.

VHS-Senioren

Anmeldung noch möglich

CUXHAVEN. Der Treffpunkt Spätlese der VHS Cuxhaven startet am kommenden **Sonntag, 20. November**, unter 3-G-Bedingungen auf die andere Elbe-Seite zum Gänseessen beim Dithmarscher Gänsemarkt in Gudendorf. Zu dieser Fahrt werden Anmeldungen noch bis heute entgegengenommen: Telefon (0 47 21) 43 78 81), Inge Bühner. (red)

Interessen-Speeddating

Gleichgesinnte finden

CUXHAVEN. Die Wissensbörse, die Engagierten Stadt Cuxhaven e.V. und die Selbsthilfekontaktstelle Kibis des Paritätischen Cuxhaven haben sich in einer Kooperation zusammengetan, um mit dem ersten Interessen-Speeddating (kein Partnerschafts-Speeddating natürlich) in Cuxhaven einen neuen Weg auszuprobieren. Dieses Format soll Einwohnerinnen und Einwohnern, gerne auch Neubürgerinnen und Neubürgern, helfen, Gleichgesinnte zu finden, die dieselben Interessen oder Hobbys wie Wandern, den Besuch von Kulturveranstaltungen oder Musizieren teilen.

Zwei Termine stehen zur Wahl

Im Bistro der Volkshochschule werden am 27. November zwei Termine angeboten: 11 bis 13 oder 15 bis 17 Uhr. Es gilt 2 G.

Eine Anmeldung ist am **heutigen Donnerstag** noch per E-Mail an sabine.tscharntke@paritaetischer.de (Kibis) möglich. Dabei bitte Namen, die Telefonnummer, das Alter und die gewünschte Uhrzeit angeben. Pro Termin sind bis zu zwölf Teilnehmende zugelassen. Der Kostenbeitrag beträgt fünf Euro. (red)

Heidelbeeren
aus Peru oder der Republik Südafrika, Klasse I, 500g Schale
1kg = € 5,98

500g Schale!

2.99

Kaki
Sorte „Rojo Brillante“ aus Spanien Klasse I Stück

UNVERPACKT
wunderknet & mitmischen

0.29

Paprika-Mix
aus Spanien Klasse I, 500g Packung
1kg = € 1,76

GUT GÜNSTIG

NATUR TALENTE

0.88

Picea im Zinktopf
mit Lichterkette und festlicher Dekoration ca. 60cm hoch inkl. 18cm großen versch. Zinkgefäßen Stück

9.99

UNGÜNSTIG: Die Inflation steigt schneller als Ihr Appetit.

GÜNSTIG: Unsere niedrigen Preise machen Hunger auf mehr!

Alpro Nussdrinks
versch. Sorten 1l Packung

Sie sparen bis zu **34%**

1.88

Melitta gemahlener Bohnenkaffee
versch. Sorten 500g Packung
1kg = € 6,98

Sie sparen **41%**

3.49

Landliebe Konfitüre Aachener Pflüml
200g oder 195g Glas
100g = € 0,50 / € 0,51

Sie sparen bis zu **37%**

0.99

Ben's Original Express Reis
versch. Sorten, 220g / 250g Packung
100g = € 0,54 / € 0,48

Sie sparen **29%**

1.19

Tullamore Dew Irish Whiskey
40% Vol. oder Honey 35% Vol. 0,7l Flasche
1l = € 17,13

Sie sparen **29%**

11.99

Apfelsaft
aus Konzentrat 100% Fruchtgehalt ohne Zuckerzusatz 1l Flasche (zzgl. € 0,25 Pfand)

GUT GÜNSTIG

VEGAN

Sie sparen **12%**

0.69

Davon nur gültig am: Do. Fr. Sa. 18.11.21 19.11.21 20.11.21

Tafeltrauben
rot, kernlos aus Italien, Klasse I 500g Packung
1kg = € 2,78

1.39

Schweinefleisch-Pfanne
Gyros Art, SB-verpackt 900g Packung
1kg = € 4,93

Haltungsform

4.44

Frau Antje Beste Butter
besonders streichzart 250g Packung, 100g = € 0,56

1.39

Miracel Whip Salatcreme oder Mayonnaise
versch. Sorten 220ml - 500ml Glas / Flasche
1l = € 5,41 - € 2,38

Sie sparen **33%**

1.19

7 Days Bake Rolls Brotchips
versch. Sorten 250g Beutel
100g = € 0,40

Sie sparen **23%**

0.99

Bref Power Oberflächen- oder WC-Reiniger
versch. Sorten und Größen z.B. Power Reiniger Kalk & Schmutz 750ml Flasche
1l = € 1,85

Sie sparen **28%**

1.39